
 
KČT, odbor Krušné hory Sokolov 

pořádá výlet do Krušných hor pro širokou veřejnost 
  

PPuuttoovváánníí  ppooddééll  řřííččkkyy  PPoollaavvyy  

ss  vvýýssttuuppeemm  nnaa  ssttoolloovvoouu  hhoorruu  BBäärreennsstteeiinn  

aa  jjíízzddaa  ppaarrnníímm  vvllaakkeemm  

vv  ssoobboottuu  1144..  77..  22001188  

  

         parní vlak u Unterneudorf (foto Kay Baldauf)                                Horský hotel Bärenstein s rozhlednou (foto petrski.rajce.net)  
 

Doprava na začátek výletu:     Doprava zpět: 
Sokolov  8:07 os. vlak č. 7025 Bärenstein   18:25 os.vl.č.5299 
Karlovy Vary 8:32 9:00 bus 421102 11  Vejprty   18:30 dtto 
Boží Dar, celnice 10:00              Chomutov  19:49 19:52 Rx604 
      Sokolov  21:06 
 
 
 

Program: 
Po vystoupení z autobusu u bývalé celnice na Božím Daru sestoupáme po stezce Jense Weissfloga 
do lázní Oberwiesenthal (3 km). 
Parním vláčkem přejedeme 18 km z Oberwiesenthalu (11:47) do Cranzahlu (12:51). 
Z Cranzahlu půjdeme ke stejnojmenné přehradě na pitnou vodu a od ní vystoupáme na stolovou 
horu Bärenstein. Na vrcholu je výletní restaurace s rozhlednou, ze které jsou impozantní výhledy na 
střední Krušnohoří. Po nabrání sil sejdeme okolo čedičového skalního útvaru do městečka 
Bärenstein a budeme pokračovat na vlak až do Vejprt (8 km). 
Trasu lze zkrátit o 1,5 km a o přibližně 100 výškových metrů, pokud se vynechá výstup na vrchol 
Bärensteinu (výhledy jsou i z úpatí stolové hory). 
 

 

Jízdné: 
1. Celodenní přeshraniční jízdenka EgroNet (První cestující 200 Kč a další cestující + 100 Kč do 
max. počtu pěti cestujících - pak je nutné vytvořit další skupinu cestujících. Děti do 15 let přeprava 
zdarma). 
2. skupinové jízdné v parním vlaku od 10 osob 6,90 €/osoba, děti do 15 let 3 €. 
 
Nezapomeňte na cestovní připojištění a osobní doklady!!! 

 

Bližší informace a přihlášky (nutné předem z důvodu využití linkového autobusu): 
Josef Ticha, tel.: 777 830 672, mail:pepa.ticha@centrum.cz 



Mapa: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


